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Bestyrelsespåtegning 
 
Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Hellevad Vandværk A.m.b.a.. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets 
vedtægter. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet for regnskabsåret 1. 
januar – 31. december 2018. 
 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne 
påvirke vurderingen af vandværkets finansielle stilling. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
Sted, den dato/måned år 
Hellevad den 18. februar 2019 
 
 
Bestyrelsen: 
 
Freddy Hansen Søren Jessen 
Formand Næstformand 
 
 
 
Finn Homulius Toni Petersen 
Kasserer Bestyrelsesmedlem 
 
 
 
Mathias Lohmann Leo Luff 
Bestyrelsesmedlem Suppleant  



 
 

3 
 

Folkevalgte revisorers påtegning 
 
Som folkevalgte revisor for Hellevad Vandværk har vi revideret årsregnskabet for 1. januar til 
31. december 2018. Revisionen er udført i overensstemmelse med almindelige anerkendte 
revisionsprincipper. 
 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtægternes krav til 
regnskabsaflæggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og 
passiver, den økonomiske stilling samt resultat. 
 
 
  
Sted, den dato/måned år 
Hellevad den 18/2 - 2019 
 
 
Lars Hansen                           Tove Carstensen 
Navn    Navn 
Folkevalgt revisor   Folkevalgt revisor 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsrapporten for Hellevad vandværk er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandværkets vedtægter. 
 
Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af vandværkets aktiviteter for 
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrævede beløb er 
tilstrækkelige. 
 
Anvendt regnskabspraksis er ændret, så vandværket benytter de bestemmelser, der findes i 
årsregnskabsloven. Praksis uddybes nedenfor. Sidste års tal er tilrettet med hensyn til 
indregningsmetoder og målegrundlag (grundlag for værdiansættelse) for at skabe reel 
kontinuitet, og give et mere retvisende billede af regnskabet. 
 
Resultatopgørelsen 
Opstillingsform 
Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne 
regnskabsår. 
 
I resultatopgørelsen indgår ureviderede budgettal for regnskabsåret og det kommende år. De 
er udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhængen mellem de 
budgetterede og de realiserede tal. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og 
risikoovergang har fundet sted i løbet af regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusiv moms og afgifter.  
 
Vandværket er underlagt det generelle ”hvile i sig selv”-princip, hvorfor der årligt opgøres en 
over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets 
omkostninger. En eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt (”der er opkrævet 
for meget”), mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtægterne (”der er 
opkrævet for lidt”). 
 
Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til 
vandværkets indvinding af vand, herunder også personaleomkostninger, køretøjer og 
maskinpark, samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg. 
 
Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til 
vandværkets distribution af vand, herunder også personaleomkostninger samt 
vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og 
ledelse. 
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Andre driftsindtægter og omkostninger 
Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i 
forhold til vandværkets primære aktivitet, herunder eksempelvis udleje af jord eller 
antenneplads. 
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 
vedrører regnskabsperioden. 
 
Finansielle indtægter består bl.a. af renter af bankindeståender samt renteindtægter og 
kursgevinster på obligationer. 
 
Finansielle omkostninger består af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag 
vedrørende prioritetsgæld, amortiserede kurstab og låneomkostninger fra optagelse af lån. 
 
Balancen 
Materielle anlægsaktiver. 
Vandværkets materielle anlægsaktiver værdiansættes til kostpris med fradrag af 
akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på aktivernes forventede brugstid efter følgende 
principper: 
  
Bygninger   30 år 
Installationer   10 år 
Inventar   10 år 
Ledningsnet   75 år 
Boringer   30 år 
Køretøjer    5 år 
Maskiner    5 år 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til 
imødegåelse af tab. 
 
Underdækning 
Underdækning er et udtryk for, at vandværket har haft mindre indtægter end krævet i forhold 
til hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning 
(se også afsnittet ”nettoomsætning”). 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrører 
efterfølgende regnskabsår, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne. 
 
Værdipapirer 
Værdipapirer omfatter børsnoterede obligationer, optaget til statusdagens kursværdi. 
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Egenkapital 
Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital – ellers bruger 
vandværket kun begrebet over-/underdækning. 
 
Overdækning 
Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til 
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se 
også afsnittet ”nettoomsætning”). 
 
Prioritetsgæld  
Prioritetsgæld indregnes ved låneoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenu 
efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder værdiansættes 
prioritetsgælden til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse 
af den effektive rente. Forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes 
dermed i resultatopgørelsen over lånets løbetid, 
 
Prioritetsgælden er således værdiansat til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til 
lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld, der opgøres 
som det oprindeligt modtagne provenu ved låneoptagelsen reduceret med betalte afdrag og 
korrigeret for en over afdragstiden foretagen afskrivning af lånets kurstab og 
låneomkostninger på optagelsestidspunktet. 
 
Øvrige gældsforpligtelser 
Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi. 
 
 
 
 
 
Resultatopgørelse, balance og noter på de følgende sider! 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 
              
    Regnskab   Budget  
Note   2018 2017 2019 2018 2017 
             

1 Nettoomsætning 557.036 509.210 417.700 458.800 476.000 
             

2 Driftsomkostninger -176.540 -212.120 -195.000 -190.000 -182.000 
             
  Bruttoresultat 380.496 297.090 222.700 268.800 294.000 
             

3 Administration -200.641 -124.920 -145.000 -152.000 -147.000 
             

  Resultat før afskrivning og 
finansiering 

179.855 172.170 77.700 116.800 147.000 
             

4 Afskrivninger -124.332 -124.506 -105.000 -110.000 -112.000 
             
  Resultat før finansiering 55.523 47.664 -27.300 6.800 35.000 
             

5 Finansiering -15.397 -162 1.000 1.000 1.000 
             
  Årets resultat 40.126 47.502 -26.300 7.800 36.000 
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Balance pr. 31. december 2018 
      
    2018 2107 

Aktiver Noter kr. kr. 

      
Grunde og bygninger 1 165.173 166.184 
Driftmidler, Boring, Vandmåler 2 573.190 632.389 
Ledningsnet 3 1.618.867 1.659.574 
      
Materielle anlægsaktiver  2.357.230 2.458.147 
   

   
Værdipapirer 4 35.000 0 
      
      
      
Anlægsaktiver i alt  2.392.230 2.458.147 
      
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 5 0 0 
Andre tilgodehavender 5 -2.847 6.015 
      
Tilgodehavender i alt  -2.847 6.015 
      
Likvide beholdninger 6 1.619.100 1.280.489 
      
Omsætningsaktiver i alt  1.616.253 1.286.504 
      
Aktiver i alt   4.008.482 3.744.651 

 

Balance pr. 31. december 2018 
      
   2018 2017 
Passiver Noter kr. kr. 
      
Egenkapital i alt  0 0 
   

   
Overdækning 7 3.206.030 3.165.904 
      
Gæld til finansielle institutter  0 0 
Leverandører af varer og tjenesteydelser 8 106.242 93.871 
Anden Gæld 8 696.210 484.876 
      
Gældsforpligtelser i alt  802.452 578.747 
      
Passiver   4.008.482 3.744.651 
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Noter til resultatopgørelse 2018 
              
    2018     2017   
Note 1: Nettoomsætning  

      
Salg af vand  262.763   247.372   
salg af vand, nedsat pris  0   -54.417   
Abonnementsbetaling  227.943   175.736   
Målerleje  0   41.350   
Tilslutningsbetaling  46.600   82.729   
Salg af målere  2.850   0   
Øvrige arbejde  16.880   16.440   
   557.036   509.210   
              
Note 2: Driftsomkostninger        
Løn  45.619   33.610   
Beskattede feriepenge  3.068   2.451   
Firmapension/frivillig  0   397   
Elforbrug  52.704   50.258   
Entreprenører  24.075   88.146   
Materialer  9.449   0   
Vandprøver  20.781   14.972   
Målere  20.843   15.784   
Forsikringer     6.501   
Ejendomsskat      0   
   176.540   212.120   
              
Note 3: Administration  

      
Telefon  5.345   1.803   
Småanskaffelser     3.646   
Kontorartikler  1.308   10.957   
Tidsskrifter     5.211   
Kontingenter  11.800   11.633   
Møder, rejser m.v  5.149   12.470   
Administration  90.502   86.737   
Annoncer  750   536   
Tab på debitorer  18.711   -13.538   
Gaver  0   5.465   
Øvrig adm. Omk.  61702                   -      
Kørselsgodtgørelse  5373                   -      
   200.641   124.920   
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Noter til resultatopgørelse 2018 
              
    2018     2017   
Note 4: Afskrivninger            
Bygninger  1.011  

 1.011   
Ledningsnet  40.708  

 42.832   
Driftsmidler  14.946  

 12.995   
Boringer  28.586  

 28.586   
Vandmåler  39.082    39.082   
   124.332    124.506   
              
Note 5: Finansering            

Renter Højrente DJS 8205-6440326194 
   

 -9 
  

Renter Garantkapital DJS 8205-6440326186   

 

                 -    
  

Renter Nordea Plus 2237-8980808921 
 -100  

 -100 
  

Renter Virksomhedskonto 0744 419 883 
 497,43  

  
  

Diverse renter og gebyr  15.000    271   
   15.397    162   
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Noter til Balance 2018   
              
  2018  2017   
Note 1: Grund & Bygninger         
Grund        
Saldo primo 13.900 13.900  13.900 13.900   
         
Bygninger:        
Bogført værdi primo 152.284   153.295    
Tilgang 0   0    
Afskrivninger -1.011 151.273  -1.011 152.284   
           
Note 2: Driftsmidler, Boring, Vandmåler           
Driftsmidler:        
Bogført værdi primo 105.762   118.757    
Tilgang 23.415   0    
Afskrivninger -14.946 114.231  -12.995 105.762   
         
Boring:        
Bogført værdi primo 142.987   171.573    
Tilgang  0   0    
Afskrivninger -28.586 114.401  -28.586 142.987   
         
Vandmåler:        
Bogført værdi primo 383.640   422.722    
Tilgang 0   0    
Afskrivninger -39.082 344.558  -39.082 383.640   
            
Note 3: Ledningsnet             
Bogført værdi primo 1.659.574   1.624.181    
Tilgang  0   78.225    
Afskrivninger -40.707 1.618.867  -42.832 1.659.574   
              
Noge 4: Værdipapirer             
Bogført værdi primo 0   0    
Tilgang  35.000   0    
Afskrivninger 0 35.000  0 0   
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Noter til Balance 2018 
              
  2018   2017   
Note 5: Tilgodehavende             
Debitorer 0   0    
Mellemregning SE NET -1.442   -1.442    
Mellemregning SE Handel -1.405   0    
Mellemregning SE Salg  

  1.417    
Debitor Restance SW Net  

  6.472    
Debitor Restance SW Salg  

  10.996    
Indbetalinger til Hellevad vedr. restance  

  -11.428    
Andre tilgodehavende    -2.847                -    6.015   
              
Note 6: Likvide beholdninger        

Den Jyske Sparkasse (DJS) 8205-1570034479 1.144.501 
  

755.493 
 

  

DJS 8205-6440326194 Opsparing 18.316   18.316    
DJS 8205-6440326186 Garantkapital 0   50.000    
Nordea Driftskonto 2237-0744419883 256.182   256.580    
Nordea Pluskonto Fri 2237-8980808921 200.100 1.619.100  200.100 1.280.489   
              
Note 7: Overdækning            
Saldo primo 3.165.904   3.118.402    
Årets resultat 40.126 3.206.030  47.502 3.165.904   
              
Note 8: Kortfristet gæld            
Kreditorer 106.242   93.871    
Skyldig moms 152.506   75.134    
Vandskat 529.948   392.329    
Skyldig løn (ferie) 948   877    
skyldig frivalgsordning 0   -397    
Lønforskud 0   5.662    
Skyldige A-skat + AMBI 12.808 802.452  11.271 578.747   
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Beskrivelse Anskaffelse Årets afskr. 
Ekstraord. 

Afskr. 
Akk. Afskr. Ultimo værdi 

      
Grund      

2003 Køb af jord 1390 m3 13.900 0                     -    13.900 
Grund i alt 13.900                -                  -                       -    13.900 

      
Bygninger 30 år      

2002 åbningstal bogført 
værdi 

120.000 0 
 

0 120.000 

Tilgang      
2010 Vinduer 30.320 1.011  1.011 29.309 

2011 30.320 1.011  2.021 28.299 
2012 30.320 1.011  3.032 27.288 
2013 30.320 1.011  4.043 26.277 
2014 30.320 1.011  5.054 25.266 
2015 30.320 1.011  6.065 24.255 
2016 30.320 1.011  7.076 23.244 
2017 30.320 1.011  8.087 22.233 
2018 30.320 1.011  9.098 21.222 

Tilgang      
2012 Drengsted 10.052 0                     -    10.052 

      
Bygninger i alt  160.372 1.011               -    9.098 151.274 

 
 

    
Ledningsnet (50 år)      

1997 106.312 2.126  2.126 104.186 
1998 106.312 2.126  4.252 102.060 
1999 106.312 2.126  6.378 99.934 
2000 106.312 2.126  8.504 97.808 
2001 106.312 2.126  10.630 95.682 
2002 106.312 2.126  12.756 93.556 
2003 106.312 2.126  14.882 91.430 
2004 106.312 2.126  17.008 89.304 
2005 106.312 2.126  19.134 87.178 
2006 106.312 2.126  21.260 85.052 
2007 106.312 2.126  23.386 82.926 
2008 106.312 2.126  25.512 80.800 
2009 106.312 2.126  27.638 78.674 
2010 106.312 2.126  29.764 76.548 
2011 106.312 2.126  31.890 74.422 
2012 106.312 2.126  34.016 72.296 
2013 106.312 2.126  36.142 70.170 
2014 106.312 2.126  38.268 68.044 
2015 106.312 2.126  40.394 65.918 
2016 106.312 2.126  42.520 63.792 
2017 106.312 2.126  44.646 61.666 

Tilgang      
2000 525.802 10.516  10.516 515.286 
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2001 525.802 10.516  21.032 504.770 
2002 525.802 10.516  31.548 494.254 
2003 525.802 10.516  42.064 483.738 
2004 525.802 10.516  52.580 473.222 
2005 525.802 10.516  63.096 462.706 
2006 525.802 10.516  73.612 452.190 
2007 525.802 10.516  84.128 441.674 
2008 525.802 10.516  94.644 431.158 
2009 525.802 10.516  105.160 420.642 
2010 525.802 10.516  115.676 410.126 
2011 525.802 10.516  126.192 399.610 
2012 525.802 10.516  136.708 389.094 
2013 525.802 10.516  147.224 378.578 
2014 525.802 10.516  157.740 368.062 
2015 525.802 10.516  168.256 357.546 
2016 525.802 10.516  178.772 347.030 
2017 525.802 10.516  189.288 336.514 
2018 525.802 10.516  199.804 325.998 

Tilgang      
2001 20.176 403  403 19.773 
2002 20.176 403  806 19.370 
2003 20.176 403  1.209 18.967 
2004 20.176 403  1.612 18.564 
2005 20.176 403  2.015 18.161 
2006 20.176 403  2.418 17.758 
2007 20.176 403  2.821 17.355 
2008 20.176 403  3.224 16.952 
2009 20.176 403  3.627 16.549 
2010 20.176 403  4.030 16.146 
2011 20.176 403  4.433 15.743 
2012 20.176 403  4.836 15.340 
2013 20.176 403  5.239 14.937 
2014 20.176 403  5.642 14.534 
2015 20.176 403  6.045 14.131 
2016 20.176 403  6.448 13.728 
2017 20.176 403  6.851 13.325 
2018 20.176 403  7.254 12.922 

Tilgang      
2004 317.274 6.346  6.346 310.928 
2005 317.274 6.346  12.692 304.582 
2006 317.274 6.346  19.038 298.236 
2007 317.274 6.346  25.384 291.890 
2008 317.274 6.346  31.730 285.544 
2009 317.274 6.346  38.076 279.198 
2010 317.274 6.346  44.422 272.852 
2011 317.274 6.346  50.768 266.506 
2012 317.274 6.346  57.114 260.160 
2013 317.274 6.346  63.460 253.814 
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2014 317.274 6.346  69.806 247.468 
2015 317.274 6.346  76.152 241.122 
2016 317.274 6.346  82.498 234.776 
2017 317.274 6.346  88.844 228.430 
2018 317.274 6.346  95.190 222.084 

Tilgang      
2008 156.244 3.125  3.125 153.119 
2009 156.245 3.125  6.250 149.995 
2010 156.245 3.125  9.375 146.870 
2011 156.245 3.125  12.500 143.745 
2012 156.245 3.125  15.625 140.620 
2013 156.245 3.125  18.750 137.495 
2014 156.245 3.125  21.875 134.370 
2015 156.245 3.125  25.000 131.245 
2016 156.245 3.125  28.125 128.120 
2017 156.245 3.125  31.250 124.995 
2018 156.245 3.125  34.375 121.870 

Tilgang      
2009 153.699 3.074  3.074 150.625 
2010 153.699 3.074  6.148 147.551 
2011 153.699 3.074  9.222 144.477 
2012 153.699 3.074  12.296 141.403 
2013 153.699 3.074  15.370 138.329 
2014 153.699 3.074  18.444 135.255 
2015 153.699 3.074  21.518 132.181 
2016 153.699 3.074  24.592 129.107 
2017 153.699 3.074  27.666 126.033 
2018 153.699 3.074  30.740 122.959 

Tilgang      
2010 189.937 3.799  3.799 186.138 
2011 189.937 3.799  7.597 182.339 
2012 189.937 3.799  11.396 178.540 
2013 189.937 3.799  15.195 174.742 
2014 189.937 3.799  18.994 170.943 
2015 189.937 3.799  22.793 167.144 
2016 189.937 3.799  26.592 163.345 
2017 189.937 3.799  30.391 159.546 
2018 189.937 3.799  34.190 155.747 

Tilgang      
2011 243.140 4.863  4.863 238.277 
2012 243.140 4.863  9.726 233.414 
2013 243.140 4.863  14.589 228.552 
2014 243.140 4.863  19.451 223.689 
2015 243.140 4.863  24.314 218.826 
2016 243.140 4.863  29.177 213.963 
2017 243.140 4.863  34.040 209.100 
2018 243.140 4.863  38.903 204.237 

Tilgang      
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2014 335.768 6.715  6.715 329.053 
2015 335.768 6.715  13.431 322.337 
2016 335.768 6.715  20.146 315.622 
2017 335.768 6.715  26.861 308.907 
2018 335.768 6.715  33.576 302.192 

Tilgang      
2016 15.000 300  300 14.700 
2017 15.000 300  600 14.400 
2018 15.000 300  900 14.100 

Tilgang      
2017 78.225 1.565  1.565 76.661 
2018 78.225 1.565  3.130 75.096 

     
 

Ledningsnet i alt 2.141.578 42.832               -    522.708 1.618.870 

 
     

Boring (20 år)      
2002 198.400 9.920  9.920 188.480 
2003 198.400 9.920  19.840 178.560 
2004 198.400 9.920  29.760 168.640 
2005 198.400 9.920  39.680 158.720 
2006 198.400 9.920  49.600 148.800 
2007 198.400 9.920  59.520 138.880 
2008 198.400 9.920  69.440 128.960 
2009 198.400 9.920  79.360 119.040 
2010 198.400 9.920  89.280 109.120 
2011 198.400 9.920  99.200 99.200 
2012 198.400 9.920  109.120 89.280 
2013 198.400 9.920  119.040 79.360 
2014 198.400 9.920  128.960 69.440 
2015 198.400 9.920  138.880 59.520 
2016 198.400 9.920  148.800 49.600 
2017 198.400 9.920  158.720 39.680 
2018 198.400 9.920  168.640 29.760 

Tilgang      
2003 344.791 17.240  17.240 327.551 
2004 344.791 17.240  34.480 310.311 
2005 344.791 17.240  51.720 293.071 
2006 344.791 17.240  68.960 275.831 
2007 344.791 17.240  86.200 258.591 
2008 344.791 17.240  103.440 241.351 
2009 344.791 17.240  120.680 224.111 
2010 344.791 17.240  137.920 206.871 
2011 344.791 17.240  155.160 189.631 
2012 344.791 17.240  172.400 172.391 
2013 344.791 17.240  189.640 155.151 
2014 344.791 17.240  206.880 137.911 
2015 344.791 17.240  224.120 120.671 
2016 344.791 17.240  241.360 103.431 
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2017 344.791 17.240  258.600 86.191 
2018 344.791 17.240  275.840 68.951 

Tilgang      
2010 28.524 1.426  1.426 27.098 
2011 28.525 1.426  2.852 25.673 
2012 28.525 1.426  4.278 24.247 
2013 28.525 1.426  5.705 22.820 
2014 28.525 1.426  7.131 21.394 
2015 28.525 1.426  8.557 19.968 
2016 28.525 1.426  9.983 18.542 
2017 28.525 1.426  11.410 17.115 
2018 28.525 1.426  12.836 15.689 

      
Boring i alt 571.716 28.586               -    457.316 114.400 

 
     

Vandmåler (8 år)      
2005 55.774 6.972  6.972 48.802 
2006 55.774 6.972  13.944 41.830 
2007 55.774 6.972  20.916 34.858 
2008 55.774 6.972  27.888 27.886 
2009 55.774 6.972  34.860 20.914 
2010 55.774 6.972  41.832 13.942 
2011 55.774 6.972  48.804 6.970 
2012 55.774 6.970  55.774 0 
2015 55.774 6.970  62.744 -6.970 
2016 55.774 -6.970  55.774 0 
2017 55.774 0  55.774 0 

Tilgang      
2011 Udskift vandur 62.706 7.838  7.838 54.868 

2012 62.706 7.838  15.676 47.029 
2013 62.706 7.838  23.515 39.191 
2014 62.706 7.838  31.353 31.353 
2015 62.706 7.838  39.191 23.515 
2016 62.706 7.838  47.029 15.677 
2017 62.706 7.838  54.868 7.838 
2018 62.706 7.838  62.706 0 

Tilgang (15 år)      
2013 219.604 14.640  14.640 204.964 
2014 219.604 14.640  29.281 190.323 
2015 219.604 14.640  43.921 175.683 
2016 219.604 14.640  58.561 161.043 
2017 219.604 14.640  73.201 146.403 
2018 219.604 14.640  87.841 131.763 

Tilgang      
2014 102.506 12.813  12.813 89.693 
2015 102.506 12.813  25.626 76.880 
2016 102.506 12.813  38.439 64.067 
2017 102.506 12.813  51.252 51.254 
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2018 102.506 12.813  64.065 38.441 
Tilgang (50 år)      

2015 189.515 3.790  3.790 185.725 
2016 189.515 3.790  7.581 181.935 
2017 189.515 3.790  11.371 178.144 
2018 189.515 3.790  15.161 174.354 

      
Vandmåler i alt 630.105 39.082               -    285.548 344.558 

 
     

Driftsmidler - Maskiner     
2002 åbning 966.577 96.658  96.658 869.919 

2003 966.577 86.992  183.650 782.927 
2004 966.577 78.293  261.943 704.634 
2005 966.577 70.463  332.406 634.171 
2006 1.026.987 69.458  401.864 625.123 
2007 1.026.987 69.458  471.322 555.665 
2008 1.026.987 69.458  540.780 486.207 
2009 1.026.987 69.458  610.238 416.749 
2010 1.026.987 69.458  679.696 347.291 
2011 1.026.987 69.458  749.154 277.833 
2012 1.026.987 69.458  818.612 208.375 
2013 1.026.987 69.458  888.070 138.917 
2014 1.026.987 69.458  957.528 69.459 
2015 1.026.987 69.458  1.026.986 1 
2016 1.026.987 0  1.026.986 1 
2017 1.026.987 0  1.026.986 1 

Tilgang Pumper (12år)      
2012 57.300 4.775  4.775 52.525 
2013 57.300 4.775  9.550 47.750 
2014 57.300 4.775  14.325 42.975 
2015 57.300 4.775  19.100 38.200 
2016 57.300 4.775  23.875 33.425 
2017 57.300 4.775  28.650 28.650 
2018 57.300 4.775  33.425 23.875 

Tilgang In2tek (10 år)      
2013 10.180 1018  1018 9.162 
2014 10.180 1018  2036 8.144 
2015 10.180 1018  3054 7.126 
2016 10.180 1018  4072 6.108 
2017 10.180 1018  5090 5.090 
2018 10.180 1.018  6.108 4.072 

Tilgang Filtermateriale (12år)     
2016 86.425 7.202  7.202 79.223 
2017 86.425 7.202  14.404 72.021 
2018 86.425 7.202  21.606 64.819 

Tilgang Pumper (12år)   
 

  

2018 23.415 1.951  1.951 21.463 
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Driftsmidler i alt 1.204.307 14.946               -    1.090.076 114.230 

      

      

      
Afskrivninger i alt året       

  
Bogført 

værdi     
Grund 13.900     
Bygninger 151.274     
Ledningsnet 1.618.870     
Driftsmidler 114.230     
Boringer 114.400     
Vandmåler 344.558     

  2.357.233     
 


